The Epistle.] *Sarum loco hujus Epistolæ habentur duæ lectiones, una ex Oseæ vi., altera ex Exod. xii.^u*

The Gospel.] *Sarum^x.*

Easter, (Miss. Sarisb., fol. lxxiii. b.) and is appointed to be used also on Good Friday. Ibid., fol. lxxx. b.]

^q [The second Collect for Good Friday corresponds with the following in Miss. Sarisb.: Omnipotens sempiternus Deus, cujus Spiritu totum corpus Ecclesiæ sanctificatur et regitur, exaudi nos pro univervis ordinibus supplicantes, ut gratiæ tuæ munere ab omnibus tibi gradibus fideliter serviatur; Per Dominum nostrum Jesum Christum (qui tecum vivit et regnat) in unitate ejusdem, &c.—Orat. 6. in Fer. vi. in die Parasc. Ibid., fol. lxxx. b. The third Collect is like the last six Sarum Collects, Pro hæreticis, pro perfidis Judæis, pro paganis. Of these the second begins, 'Omnipotens sempiternus Deus, qui salvos omnes homines, et neminem vis perire;' the last is similar to it, and

the substance of the prayers is like ours. Ibid., fol. lxxx. b.]

^r [S. Aug. Epist. 227, ad Vitalem (aliter Ep. 107.) cap. 7, § 26. Op. tom. ii. col. 808, A.]

^s [Gennadius Massiliensis, liber de Eccl. Dogmat. c. 30, pp. 16, 17. ed. Hamburg. 1614.]

^t [The rubric at the Collects, pro perfidis Judæis, is, Non dicitur hic, Flectamus genua, Levate. Ibid., fol. lxxx. b.]

^u [The First Lesson is the last clause of Hosea v. and the first six verses of Hosea vi. The Second, Exod. xii. 1—11.—Ibid., fol. lxxvii. b., lxxviii.]

^x [The Passio in the Missal. Sarisb. on Good Friday, was St. John xviii. 1—xix. 37, after which the Evangelium continued the sacred narrative to the end of the 19th chapter.

In Ordine Sarum⁷ sequitur adoratio crucis plane idololatræ. In Missa nulla fit consecratio; sed hostia pridie reservata, postquam in calicem vino et aqua mixtam immissa fuerit, a sacerdote sumitur. Dicuntur Vesperæ mane et finitur Missa. Deinde crux et hostia reponuntur in sepulchro, ante quod accenditur cereus, qui continue ardet usque ad vigiliam Paschæ, quando novus ignis benedicitur, et cereus Paschalis accenditur, continens 36 pedes in longitudine.

EASTER-EVEN².

In vigilia Paschæ, benedicitur ignis et thumiamata. De hoc novo igne accenditur cereus, cæteris luminaribus prius extinctis; sequitur benedictio cerei Paschalis, qui accensus ardet continue per hebdomadam Paschæ, dominicis et festis usque ad ascensionem Domini.

Deinde cantatur a pueris septiformis Litaniam, et pulsatis omnibus campanis in classicum, incipit Missa. Quæ omnia non immerito a nobis ablata sunt.

In the Service-books before 1662 also the Gospel was St. John xviii. 1, to the end of ch. xix.]

⁷ [The rubric in the Missal. Sarisb. orders, Deinde procedant clerici ad crucem adorandam nudatis pedibus, incipientes a majoribus. . . . His finitis, deportetur crux per medium chori a predictis duobus sacerdotibus ubi a populo adoretur ante aliquod altare.

Deinde sacrificio super altare more solito deposito et incensato cum aquæ et vini infusione in calicem; scilicet post ablationem manuum, dicat, &c. . . . Postea demittat in calicem sicut solet partem hostiæ. . . . Statim communicet se sacerdos. Deinde post lotionem manuum dicant vespæras. . . . Et sic missa et vespæras simul finiantur. . . . Finitis vespæris, sacerdos reponat crucem in sepulchrum pariter cum corpore dominico, scilicet in pixide. . . . Exinde ardebit continue unus cereus ad minus ante sepulchrum usque ad processionem quæ fit in resurrectione Dominica in die paschæ: ita tamen quod dum psalmus "Benedictus" canitur, et cætera quæ sequuntur in sequenti nocte extinguatur. Similiter extinguatur in vigilia paschæ dum benedicitur novus ignis usque dum accendatur cereus paschalis xxxvi. pedes continens in longitudine.]

² [Before 1662 there was no Collect appointed for Easter-even. The rubrics of the Missal. Sarisb. give the following instructions: Sabbato sancto in vigilia Paschæ . . . fiat benedictio ignis ab executeore officii. . . . Sequatur benedictio thumiamatis sive incensi. Post benedictionem incensi impleatur thuribulum de carbonibus cum incenso et incensetur novus ignis. Postea accendatur solus cereus super hastam de novo igne, ceteris luminaribus ecclesiæ prius extinctis. Deinde sequatur benedictio cerei Paschalis. . . . Ardebit cereus Paschalis continue per hebdomadam Paschæ ad matutinas et ad missas et ad vespæras. Similiter, fiat in octavo Pentecostes. Omnibus vero dominicis ab octavo Paschæ usque ad ascensionem Domini ad missam tantum accendatur; etiam in festis Sancti Marci Evangelistæ, Apostolorum Philippi et Jacobi ad missam tantum. In annunciatione Beatæ Mariæ et in inventione sanctæ crucis sicut in octavo Paschæ accendatur. After certain Lessons and Collects follows the rubric: Deinde sequatur septiformis litania quæ in medio chori a septem pueris in superpellicis dicitur. Finita litania, incipiat missa sollenniter a cantore sine regimine chori. . . . Tunc pulsantur omnes campanæ in classicum.]

SECOND
SERIES.

The Epistle.

In Ordine Sarum habetur Epistola quæ apud nos legitur in die Paschæ^a.